
 

DELIBERA N. 523/19/CONS 

PROROGA DEL MANDATO DELLA COMMISSIONE DI GARANZIA 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 16 dicembre 2019; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n 17/98, del 16 giungo 1998, recante “Approvazione dei regolamenti 

concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione amministrativa e la contabilità, il 

trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, come modificata, da 

ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS; 

VISTA la delibera n. 669/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Nomina dei componenti 

della Commissione di garanzia e determinazione del compenso spettante”; 

VISTA la delibera n. 240/17/CONS, del 12 giugno 2017, recante “Sostituzione del componente 

dimissionario della Commissione di garanzia”; 

CONSIDERATO che il termine del mandato dei componenti della Commissione di garanzia è 

previsto al 18 dicembre 2019; 

VISTO, l’articolo 7 del decreto legge 21 settembre 2019, n. 104, recante “Misure urgenti per 

assicurare la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni” ai sensi del 

quale “Il Presidente e i componenti del Consiglio dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni 

di cui all’articolo 1 della legge 31 luglio 1997, n. 249, in carica alla data del 19 settembre 2019, 

continuano a esercitare le proprie funzioni, limitatamente agli atti di ordinaria amministrazione e a 

quelli indifferibili e urgenti, fino all’insediamento del nuovo Consiglio e comunque fino a non oltre 

il 31 dicembre 2019”; 

RITENUTO opportuno, in considerazione della permanenza in carica del Presidente e dei 

Componenti del Consiglio dell’Autorità, procedere alla proroga del mandato della Commissione di 

garanzia, al fine di garantire la continuità funzionale dell’organismo di controllo; 

UDITA la relazione del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo unico 

(Proroga del mandato della Commissione di garanzia) 

1. Il mandato dei componenti della Commissione di garanzia è prorogato fino al 31 dicembre 

2019. 



 

2 

523/19/CONS 

 

 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. Gli Uffici competenti provvedono 

agli atti ed alle iniziative necessarie di propria competenza per l’attuazione della presente delibera. 

 

 

Roma, 16 dicembre 2019 

 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Riccardo Capecchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


